
                          令和６年４月４日 

 

 保護者 様 

 

                       ふじみ野市立東原小学校 

                       校長    鈴木 達也 

 

 

給食着について 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、給食で使用している給食着についてお知らせいたします。本校では児

童が安全に喫食できるよう、給食当番の児童は学校所定のエプロンを使用して

配膳を行っております。新型コロナウイルス感染症が猛威を振るっていた期間

については、感染を未然に防ぐため、各家庭から持参したエプロンを使用する

ことも可としておりましたが、令和５年５月に５類に移行されたことに伴い、

今年度からは通常通り、学校所定の給食着を使用することとさせていただきま

す。なお、特別な理由により、引き続き各家庭から持参したエプロン（学校所

定の給食着と同じ形状のものに限る）の使用を希望する方は、新担任までご相

談ください。 

 引き続き、児童に安心安全な給食の提供ができるよう、給食の配膳指導や清

潔な給食着の使用に留意して参ります。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

 


